

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **191/2020** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **063/2020** - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO COMPLEMENTAR DE KITS ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GOIANA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, TENDO EM VISTA A PRORROGAÇÃO DAS DETERMINAÇÕES DE ISOLAMENTO SOCIAL DECORRENTE DAS MEDIDAS DE COMBATE A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PE e ADJUDICO seu objeto à empresa a seguir relacionada, por apresentar o menor preço por lote ofertado:**

1- BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI EPP, CNPJ N° 70.175.336/0001-70, estabelecida à Rua Wilson Sales Lira, nº 54, Bonança, Moreno/PE – CEP: 54.800-000, fones (81) 3428-9226/ (81) 3535-7597 / (81) 9.9875-9123, pelo valor total de R\$ 2.202.442,80 (dois milhões, duzentos e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 03	KIT ALIMENTAÇÃO (DESTINADO À EDUCAÇÃO INFANTIL) - Composto por: 1 Pct de Bolacha Salgada tipo Cream Cracker (400g) – MARCA: VITABONO – R\$ 2,51 1 Pct de leite em pó integral (200g) – MARCA: CCGL – R\$ 5,25 1 kg de Açúcar Cristal – MARCA: AÇUCANA – R\$ 2,82 1 kg de Arroz Parboilizado – MARCA: KIARROZ – R\$ 4,37 2 Pct de Fubá tipo floção (500g cada) – MARCA: TIA BETA – R\$ 1,07 x 2 = R\$ 2,14 2 Und de Sardinha em óleo vegetal (250g cada) – MARCA: PALMEIRA – R\$ 3,08 x 2 = R\$ 6,16 1 Pct de Cereal de Arroz e Aveia (400g) – MARCA: MUCILON – R\$ 6,80 1 Pct de Biscoito doce sortido (350g) – MARCA: AMIDOVIDA – R\$ 3,09	KIT	14.520	R\$ 33,14	R\$ 481.192,80
02 e 04	KIT ALIMENTAÇÃO (DESTINADO AO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA) - Composto por: 1 Pct de Bolacha Salgada tipo Cream Cracker (400g) – MARCA: VITABONO – R\$ 2,68 1 Pct de leite em pó integral (200g) – MARCA: CCGL – R\$ 5,25 1 kg de Açúcar Cristal – MARCA: AÇUCANA – R\$ 2,82 1 kg de Arroz Parboilizado – MARCA: KIARROZ – R\$ 4,68 2 Pct de Fubá tipo floção (500g cada) – MARCA: TIA BETA – R\$ 1,14 x 2 = R\$ 2,28 2 Und de Sardinha em óleo vegetal (250g cada) – MARCA: PALMEIRA – R\$ 3,29 x 2 = R\$ 6,58 1 kg de Feijão Carioca ou mulatinho – MARCA: PORTAL DA FAZENDA – R\$ 6,15 1 Pct de Biscoito doce sortido (350g) – MARCA: AMIDOVIDA – R\$ 3,31	KIT	51.000	R\$ 33,75	R\$ 1.721.250,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O valor global do Processo é de **R\$ 2.202.442,80 (dois milhões, duzentos e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)**. Goiana, 02 de fevereiro de 2021.

José Fernando Veloso Monteiro
Secretário de Educação e Inovação

